
Br. 0022.3.2020 
Protokół Nr 53/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Mławskiego 
w dniu 28 stycznia 2020 roku 

1. Otwarcie posiedzenia. 
Pan Jerzy Rakowski - Przewodniczący Zarządu otworzył pięćdziesiąte trzecie 
posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu: 
13. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie 
powierzenia zadań publicznych w przedmiocie organizowania nauki zawodu dla 
uczniów szkół realizujących kształcenie zawodowe prowadzonych przez Powiat 
Mławski. 
Zarząd Powiatu Mławskiego wyraził zgodę na powyższą zmianę. 

2. Przyjęcie protokołu Nr 52/2019 Zarządu Powiatu Mławskiego. 
Zarząd jednogłośnie przyjął protokół Nr 52/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu 
odbytego w dniu 22 stycznia 2020 roku. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego 
Urzędu Pracy w Mławie i Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie 
przez Zarząd Powiatu Mławskiego do podejmowania decyzji wiążących, 
reprezentowania oraz wykonywania przez nich pozostałych zadań związanych 
z realizacją projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 - 2020. 
Zarząd Powiatu Mławskiego udzielił upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu 
Pracy w Mławie oraz Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie do 
realizacji projektu Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie 
mławskim (IV) ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi 
Priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działania 1.1 Wsparcie osób 
młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy - projekty 
pozakonkursowe, Poddziałanie 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 
podejmując uchwałę Nr 332/2020. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Powiatowemu Urzędowi Pracy w 
Mławie na złożenie wniosku a także w przypadku jego zatwierdzenia, do 
podejmowania decyzji wiążących, reprezentowania, w tym do podpisania umowy o 
dofinansowanie wraz z innymi niezbędnymi dokumentami oraz wykonywania 
pozostałych zadań związanych z realizacją projektu finansowanego z ERASMUS + , 
Sektor: Edukacja dorosłych, Akcja 1 Mobilność edukacyjna - Mobilność kadry 
edukacji dorosłych. 
Zarząd Powiatu Mławskiego udzielił zgody Powiatowemu Urzędowi Pracy w Mławie 
na złożenie wniosku a także w przypadku jego zatwierdzenia, do podejmowania 
decyzji wiążących, reprezentowania, w tym do podpisania umowy o dofinansowanie 
wraz z innymi niezbędnymi dokumentami oraz wykonywania pozostałych zadań 
związanych z realizacją projektu finansowanego z ERASMUS+ , Sektor: Edukacja 
dorosłych, Akcja 1 Mobilność edukacyjna - Mobilność kadry edukacji dorosłych, 
podejmując uchwałę Nr 333/2020. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 
• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego 
• zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2020 



Zarząd Powiatu Mławskiego pozytywnie zaopiniował w/w projekty uchwał 
i postanowił wnieść pod obrady XIV Sesji. 

6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora SOSW w Mławie o wyrażenie zgody na uczestnictwo 
w ogłoszonym przez PFRON „Programie wyrównywania różnic między regionami 
III". 
Pani Bożena Tomkiel - Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia poinformowała, że 
znajdujące się na III kondygnacji toalety dla uczniów, po przeszło 23 latach 
użytkowania wymagają gruntownego remontu. Toalety nie są dostosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych i od 1995 roku nie przechodziły żadnej modernizacji. 
Pozyskane z PFRON środki finansowe pozwoliłyby na dostosowanie toalet dla 
uczniów na II kondygnacji budynku. Koszt koniecznych prac oraz materiałów 
wyceniony jest na kwotę ok. 72 000,00zł. 
W 2019 roku Ośrodek skorzystał już ze środków PFRON na podobne zadanie -
wyremontowano dwie toalety dla uczniów na II kondygnacji budynku (całkowity koszt 
to 53 000,00zł). 
Zarząd Powiatu Mławskiego wyraził zgodę na uczestnictwo SOSW w Mławie w 
ogłoszonym przez PFRON „Programie wyrównywania różnic między regionami III" 
i zabezpieczył środki własne w wys. 32 200,00zł. W ramach pozyskanych środków z 
PFRON planuje się realizację zadania pn. „Dostosowanie dwóch toalet w SOSW w 
Mławie do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo na III kondygnacji". 

7. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora SOSW w Mławie o przyznanie dodatkowych 
środków w wys. 10 000,00zł na zakup 3 komputerów dla administracji. 
Pani Bożena Tomkiel - Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia poinformowała, że 
Pani Maria Magdalena Kozakiewicz - Dyrektora SOSW w Mławie zwróciła się do 
Zarządu Powiatu Mławskiego z prośbą o przyznanie dodatkowych środków w wys 
10 000,00zł na zakup 3 komputerów dla administracji. Obecne komputery działają 
wolno - mają ponad 10 lat. W/w kwota była wykazana w materiałach planistycznych 
do budżetu na 2020 rok. 
Z dniem 14 stycznia 2020 roku firma Microsoft wycofała aktualizację do systemu 
Windows 7, przestała wspierać technicznie ten system i zaleca przejście do systemu 
Windows 10. Komputer z zainstalowanym Windows 7 nadal będzie działał, ale stanie 
się bardziej podatny na wirusy. Ośrodek ze względu na bezpieczeństwo danych 
osobowych umieszczonych na komputerach używanych przez administrację, nosi się 
z zamiarem wymiany sprzętu na nowy z nowym systemem operacyjnym. 
Pan Witold Okumski - Członek Zarządu oznajmił, iż komputery z systemem 
Windows 7 można było uaktualniać za darmo. Należy sprawdzić, czy obecnie istnieje 
bezpłatna możliwość dokonania bezpiecznej aktualizacji systemem Windows 7. 
Zarząd Powiatu Mławskiego rozważy przedmiotowy wniosek przy podziale wolnych 
środków. 

8. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora SOSW w Mławie o przyznanie dodatkowych 
środków w wys. 15 000,00zł na zakup paneli podłogowych do Internatu Ośrodka. 
Pani Bożena Tomkiel - Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia poinformowała, że 
Pani Maria Magdalena Kozakiewicz - Dyrektora SOSW w Mławie zwróciła się do 
Zarządu Powiatu z prośbą o przyznanie dodatkowych środków w wys. 15 000,00zł na 
zakup paneli podłogowych do Internatu Ośrodka. W/w kwota była wykazana w 
materiałach planistycznych do budżetu na 2020 rok. 
Podłoga w Internacie nie była wymieniana od nowości przez co jest zniszczona, 
poprzecierana i wydziela nieprzyjemny zapach. Stan podłogi w Internacie Ośrodka jest 
katastrofalny i wymaga jak najszybszej naprawy, gdyż zagraża zdrowiu dzieci 
i nauczycieli. Podłoga z paneli będzie cieplejsza, trwała, czysta, łatwiejsza w 



utrzymaniu i dostosowana do norm XXI wieku. Panele umożliwią wykorzystanie holu 
na zajęcia z dziećmi. Zostaną położone we własnym zakresie przez pracownika SOSW 
w Mławie. 
Pan Witold Okumski - Członek Zarządu poinformował, że istnieje możliwość zakupu 
paneli podłogowych, podkładu i listew łącznie z ich ułożeniem. Montażu dokonują 
specjaliści pracujący w sklepie. Panele objęte są 8 % VAT-em. Na montaż udzielana 
jest dwuletnia gwarancja. Wykonanie powyższego zadania własnymi siłami jest mało 
opłacalne. 
Pan Jerzy Rakowski - Przewodniczący Zarządu oznajmił, że należy zasięgnąć 
informacji, czy z tej oferty może skorzystać Ośrodek. Jeśli istnieje taka możliwość, 
należy przeprowadzić rozeznanie cenowe w sprawie kosztów zakupu paneli 
i niezbędnych akcesoriów podłogowych w celu przeprowadzenia usługi remontowej w 
placówce przez pracowników sklepu, w którym panele zostaną zakupione. 
Zarząd Powiatu Mławskiego opowiedział się za położeniem nowej podłogi - paneli w 
Internacie Ośrodka. Na powyższy cel przeznaczył kwotę w wys. 15 000,00zł. Źródłem 
pokrycia będzie rezerwa ogólna budżetu powiatu. 

9. Rozpatrzenie wniosku Komendanta Hufca ZHP Mława o wyrażenie zgody na 
nieodpłatne przeprowadzenie XI Mistrzostw Chorągwi Mazowieckiej ZHP w Halowej 
Piłce Nożnej REKINY FUTBOLU Mława 2020 na obiekcie Mławskiej Hali Sportowej 
oraz w ZS Nr 3 w Mławie (obiekt noclegowy) w dniach 6-8 marca 2020 roku. 
Zarząd Powiatu Mławskiego pozytywnie rozpatrzył wniosek Pana Dawida 
Żółtowskiego - Komendanta Hufca ZHP Mława w przedmiotowej sprawie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na 2020r., ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych 
przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia nauczycieli na które 
dofinansowanie jest przyznawane. 
Na wniosek Pani Bożeny Tomkiel - Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia Zarząd 
Powiatu Mławskiego ustalił na rok 2020 plan dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli powiatowych samorządowych jednostek oświatowych, 
podejmując uchwałę Nr 334/2020. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa szczególnego Dyrektorowi 
Zespołu Szkół Nr 2 w Mławie, ul. Zuzanny Morawskiej 29 B , 06-500 Mława. 
Zarząd Powiatu Mławskiego udzielił pełnomocnictwa Pani Anecie Zawadzkiej 
Dyrektorowi Zespołu Szkół nr 2 ul. Zuzanny Morawskiej 29 B w Mławie, 06-500 
Mława do dokonywania w imieniu Powiatu Mławskiego czynności związanych 
z aplikowaniem i realizacją projektu w ramach programu Erasmus +, obszar 
Kształcenie i Szkolenia Zawodowe, Akcja 1 Mobilność uczniów, polegającego na 
organizacji praktyk zagranicznych w celu podniesienia kompetencji zawodowych 
uczniów, którego Operatorem jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji-Narodowa 
Agencja Programu Erasmus + w Warszawie. 
W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 335/2020. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa szczególnego Dyrektorowi 
Zespołu Szkół Nr 4 im. Obrońców Mławy z września 1939 r. w Mławie, 06-500 
Mława. 
Zarząd Powiatu Mławskiego udzielił pełnomocnictwa Panu Stanisławowi 
Matyjasikowi - Dyrektorowi Zespołu Szkół nr 4 im. Obrońców Mławy z Września 
1939 r. w Mławie, 06-500 Mława do dokonywania w imieniu Powiatu Mławskiego 
czynności związanych z aplikowaniem i realizacją projektu w ramach programu 
Erasmus +, obszar Kształcenie i Szkolenia Zawodowe, Akcja 1 Mobilność uczniów 
polegającego na organizacji praktyk zagranicznych w celu podniesienia kompetencji 



zawodowych uczniów, którego Operatorem jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji -
Narodowa Agencja Programu Erasmus + w Warszawie. 
W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 336/2020. 

13. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie powierzenia 
zadań publicznych w przedmiocie organizowania nauki zawodu dla uczniów szkół 
realizujących kształcenie zawodowe prowadzonych przez Powiat Mławski. 
Zarząd Powiatu Mławskiego pozytywnie zaopiniował w/w projekt uchwały 
i postanowił wnieść pod obrady XIV Sesji. 

14. Sprawy różne. 
W punkcie tym nie było wniosków i pytań. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Pan Jerzy Rakowski - Przewodniczący Zarządu 
Powiatu dziękując za udział w posiedzeniu zamknął pięćdziesiąte trzecie posiedzenie 
Zarządu Powiatu. 

Podpisy członków Z"--"-1" 

Jerzy Ryszard Rakowśki 

Zbigniew Markiewicz 

Jolanta Karpińska 

Witold Okumski 

Krystyna Zając . 

Sporządziła: 
Joanna Marcinkowska 
29.01.2020 r. 



Załącznik do Protokołu Nr 53/2020 
z dnia 28.01.2020 r. 

Protokół 
z glosowania nad uchwałami Zarządu Powiatu Mławskiego 

podjętymi na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2020 roku 

Uchwały objęte porządkiem obrad zostały podjęte jednogłośnie. 

Podpisy członków Zarządu: 

Jerzy Ryszard Rakowski... 

Zbigniew Markiewicz ....... 
Ofi/ 

Jolanta Karpińska 

Witold Okumski 

Krystyna Zając .... 


